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•Disiplin cezası verilmesini gerektiren bir fiilin işlendiğini öğrenen disiplin amiri 
yazılı olarak disiplin soruşturması başlatır.  

• Öğrenmeden itibaren uyarma, kınama, aylıktan veya ücretten kesme, kademe ilerlemesinin 
durdurulması veya birden fazla ücretten kesme cezalarında 1 AY, üniversite öğretim mesleğinden 
çıkarma ve kamu görevinden çıkarmada 6 AY içinde soruşturma başlatılmalı 

2 

 

•Disiplin amiri soruşturmayı kendisi yapabileceği gibi soruşturmayı yapmak üzere 
birim içerisinden soruşturmacı veya komisyon görevlendirebilir. Ancak zorunlu 
hallerde rektörlük aracılığıyla diğer birimlerden soruşturmacı talep edilebilir.  

•Görevlendirme yazısı. ÖRNEK 1 

 

3 

•Soruşturma, görevlendirme yazısının tebliğ tarihinden itibaren İKİ AY içinde 
tamamlanır. Soruşturma bu süre içinde tamamlanamaz ise soruşturmacı gerekçeli 
olarak ek süre talep edebilir, disiplin amiri gerekçeyi değerlendirerek ve 
zamanaşımı sürelerini dikkate alarak karar verir. 

•Ek süre talep yazısı. ÖRNEK 2 

4 

•Soruşturmacı, görevlendirildiği konuda soruşturma yürütür; soruşturma sırasında 
disiplin soruşturmasına konu olabilecek başka fiillerin ortaya çıkması durumunda 
bunları gecikmeksizin disiplin amirine bildirir. 

•ÖRNEK 3 

5 

 

•Soruşturmacı, disiplin soruşturmasıyla ilgili bilgi ve belgeleri toplama, ifade alma, 
tanık dinleme, bilirkişiye başvurma, keşif yapma, inceleme yapma ve ilgili 
makamlarla yazışma yetkisini haizdir. 

•Soruşturmacının, görevlendirme kapsamında talep ettiği bilgi ve belgeler gecikmeksizin kendisine 
verilir. 

 

6 

•Soruşturma işlemleri bir tutanakla tespit olunur. Ancak bu işlemleri yürütmek için 
zabıt katibi de görevlendirebilir. 

•Zabıt katibi görevlendirme yazısı, ÖRNEK 4.  



 

 

 

7 
•Şikayetçinin ifadesi alınır. 
• Şikayetçi davetiye yazısı, ÖRNEK 5. Şikayetçi ifade tutanağı, ÖRNEK 6 

8 

 

•Şikayetçinin ifadesi akabinde soruşturma konusu olayı aydınlatmaya ilişkin tüm 
bilgi ve belgeler eksiksiz toplanır. 
 

9 

•Soruşturma konusu olaya ilişkin tanıklar dinlenir. Tanık ifadeleri, konuyla ilgili 
soruların sözlü olarak sorulup cevabın tanık ifade tutanağına kaydedilmesi 
şeklinde alınabileceği gibi, soruların yazılı olarak verilmesiyle ‘yazılı ifade’ şeklinde 
de alınabilir. 

•Tanık davetiye yazısı, ÖRNEK 7. Tanık ifade tutanağı, ÖRNEK 8 

10 
•Hakkında soruşturma başlatılanın savunması alınır. 
• Savunmaya davet yazısı, ÖRNEK 9. Savunma tutanağı, ÖRNEK 10. 

11 

 

•Soruşturma konusu olaya ilişkin teknik bilgi gerektiren konularda soruşturmacı, 
bilirkişinin görüşüne ya da ifadesine başvurabilir.  

•Bilirkişi istem yazısı ÖRNEK 11. Bilirkişi yemin tutanağı ÖRNEK 12. 

 

12 

•Soruşturulanın daha önce disiplin cezası alıp almadığı sorgulanır. Bu husus 
disiplin cezasına konu fiilin tekerrürü halinde bir derece ağır ceza uygulanması  ile 
geçmiş hizmetleri sırasında çalışmaları olumlu olan, ödül veya başarı belgesi 
alanlara bir alt cezanın uygulanması yönünden önemlidir. 

•Sicil istem yazısı ÖRNEK 13 



 

 

13 
•Soruşturma raporu düzenlenir. 
• Soruşturma raporu ÖRNEK 14. 

14 

 

•Dizi pusulası hazırlanır. 
•ÖRNEK 15 

 

15 
•Rapor ilgili disiplin amirine sunulur. 
•ÖRNEK 16 

16 

•Dosya ilgili disiplin cezası vermeye yetkili amir tarafından incelenir. 
• 2547 sayılı Kanunun 53/Ç maddesi ile disiplin cezası vermeye yetkili amirler sayılmış bulunmaktadır. 

Uyarma ve kınama cezalarında sıralı disiplin amiri; aylıktan veya ücretten kesme ve kademe 
ilerlemesinin durdurulması veya birden fazla ücretten kesme cezalarında kişnin görevli olduğu birim 
disiplin kurulu; üniversite öğretim emsleğinden çıkarma ve kamu görevinden çıkarma cezalarında 
atamaya yetkili amirin teklifi üzerine Yüksek Disiplin Kurulu ceza vermeye yetkildir. 

17 

 

•Disiplin cezası vermeye yetkili makamlar dosyada eksiklik olduğunun tespiti halinde 
dosyayı iade edebilir, soruşturmacı tarafından önerilen disiplin cezasını aynen 
verebilir, hafifletebilir veya reddedebilir. 

•Teklif edilen cezanın reddi halinde ilgili disiplin amiri veya kurulu tarafından ret gerekçesine uygun 
olarak en  geç 3 ay içinde yeniden işlem tesis edilebilir. 

 

18 

•Disiplin cezası verilmesine sebep olmuş fiilin cezaların özlük dosyasından 
çıkarılmasına ilişkin süre içinde tekerrüründe bir derece ağır ceza uygulanır. 

•Tekerrüre esas alınacak cezanın kesinleşmiş olması gerekir.Kanunla affedilmiş disiplin cezaları ile 
tekerrür nedeniyle verilen bir derece ağır cezalar tekerrürre esas alınamaz. 



 

 

 

 

19 
•Aynı derecede cezayı gerektiren fakat ayrı fiiller nedeniyle verilen disiplin 
cezalarının  üçüncü uygulanmasında bir derece ağır ceza verilir. 

20 

•Geçmiş hizmeti sırasındaki çalışmaları olumlu olan veya ödül veya başarı 
belgesi alanlara verilecek disiplin cezalarında bir alt ceza uygulanabilir.  

•Bir derece alt cezayı, asıl cezayı vermeye yetkili makam verir. 

 

21 

•Kademe ilerlemesinin durdurulması veya birden fazla ücretten kesme cezasına 
bir üst ceza uygulanması gereken hallerde üst ceza kamu görevinden çıkarma 
cezasıdır. kamu görevinden çıkarma cezasına bir alt ceza uygulanması gereken 
hallerde ise alt ceza kademe ilerlemesinin durdurulması veya birden fazla 
ücretten kesme cezasıdır.  

22 

•2547 sayılı Kanunda sayılan ve disiplin cezası verilmesini gerektiren fiillere 
nitelik ve ağırlıkları itibariyle benzer fiilleri işleyenlere de hangi disiplin fiiline 
benzediği belirtilerek aynı türden disiplin  cezaları verilir. 
 

23 

 

•Birinci derecenin son kademesinde bulunmasından dolayı  kademe 
ilerlemesinin durdurulması cezasının uygulanamaması halinde brüt aylıklarının 
1/4'ü ila 1/2'si oranında aylıktan kesme cezası uygulanır. 

•Tekerrürü halinde ise ilgili disiplin kurulu tarafından kamu görevinden çıkarma cezası verilir. 

 

24 

•Disiplin cezaları verildikleri tarihten itibaren , aylıktan veya ücretten kesme 
cezası ile kademe ilerlemesinin durdurulması veya birden fazla ücretten kesme 
cezası ise cezanın verildiği tarihi izleyen aybaşında uygulanır. 
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•Disiplin cezaları üst disiplin amirine, üniversite öğretim mesleğinden çıkarma 
cezası tüm yükseköğretim kruumlarına, kamu görevinden çıkarma cezası ise 
ayrıca Devlet Personel Başkanlığı'na bildirilir. 
 

26 

 

•Disiplin cezası verilmesini gerektiren fiilin şlendiği tarihten itibaren 2 YIL, 
üniversite öğretim mesleğinden çıkarma cezasını gerektiren fiil açısından 6 YIL 
geçmiş ise disiplin cezası verilemez. 

•Bilimsel bir eserin akademik atama ve terfilerde kullanılması ya da kısmen veya tamamen 
yeniden yayınlanması halinde bu zamanaşımı süreleri yeniden işlemeye başlar. 

 

27 

•Disiplin cezasının yargı kararı ile iptal edilmesi halinde, kararın idareye ulaştığı 
tarihten itibaren kalan disiplin cezası zamanaşımı süresi içerisinde , zamanaşımı 
süresinin dolaması veya 3 aydan daha az bir sürenin kalması halinde EN GEÇ 3 
AY içerisinde karar gerekçesi dikkate alınarak yeniden disiplin cezası tesis 
edilebilir. 

28 
•Hakkında verilen disiplin cezası kişiye tebliğ edilir. 

 

29 

 

•Disiplin  cezalarına tebliğden itibaren 7 GÜN içinde itiraz edilebilir. 
•Uyarma ve kınama cezalarına karşı itiraz, ilgilinin görevli olduğu birim disiplin kuruluna,rektör 

tarafından verilen uyarma ve kınama cezalarına karşı üniversite disiplin kuurluna yapılabilir. 
Cezayı veren disiplin amiri disiplin kurullarına katılamaz. Aylıktan veya ücretten kesme ve 
kademe ilerlemesinin durdurulması veya birden fazla ücretten kesme cezasına karşı itiraz ilgilinin 
görevli bulunduğu üniversite disiplin kuruluna yapılabilr. 

 

30 

•İtiraz mercileri , itiraz tarihinden itibaren 60 GÜN içinde karar verir. 
•İtiraz kabul veya reddedilebilr. itirazın kabul edilmesi halinde ceza tüm sonuçlarıyla ortadan 

kalkar, ancak ilgili disiplin amiri ya da kurulu tarafından kabul gerekçesine uygun olarak en geç 3 
ay içinde yeni bir işlem tesis edilebilir. 



GÖREVDEN UZAKLAŞTIRMA (2547 sayılı Kanun madde 53/B) 

Görevden uzaklaştırma, Devlet veya vakıf yükseköğretim kurumlarında yürütülen kamu 

hizmetinin gerektirdiği hallerde, görevi başında kalmasında sakınca görülen üst kuruluşlar ile 

yükseköğretim kurumu yöneticileri, öğretim elemanları, memurlar ve diğer personel hakkında alınan 

İHTİYATİ BİR TEDBİRDİR.  

Görevden uzaklaştırma tedbiri disiplin veya ceza soruşturmasının herhangi bir safhasında ÜÇ 

AY SÜREYLE alınabilir.  

Soruşturmayı yürütenler görevden uzaklaştırmayı teklif edebilirler. Bu sürenin bitiminde 

tedbir kararının alınmasına ilişkin sebeplerin devam etmesi halinde tedbir her defasında üç ay 

uzatılabilir. 

 Görevden uzaklaştırmaya Yükseköğretim Üst Kuruluş Başkanları ile Devlet yükseköğretim 

kurumlarında atamaya yetkili amirler, vakıf yükseköğretim kurumlarında rektörler ve bağımsız vakıf 

meslek yüksekokullarında müdürler yetkilidir. Rektörlerin, bağımsız vakıf meslek yüksekokulu 

müdürlerinin ve dekanların görevden uzaklaştırılması kararı disiplin amirinin teklifi üzerine 

Yükseköğretim Genel Kurulu tarafından verilir.  

Görevden uzaklaştırma kararları atamaya yetkili amirlere bildirilir.  

Görevinden uzaklaştırılanlar hakkında görevden uzaklaştırmayı izleyen ON İŞGÜNÜ İÇİNDE 

SORUŞTURMAYA BAŞLANMASI ŞARTTIR. Görevden uzaklaştırma işleminden sonra süresi içinde 

soruşturmaya başlamayan, görevden uzaklaştırma tedbirinin kaldırılmasının zorunlu olduğu 

durumlarda bu tedbiri kaldırmayan veya görevden uzaklaştırma işlemini keyfi olarak veya garaz ya da 

kini dolayısı ile yaptığı, yaptırılan soruşturma sonunda anlaşılan yetkililer, hukuki, mali ve cezai 

sorumluluğa tabidirler.  

Görevden uzaklaştırılanlar, kanunların öngördüğü sosyal hak ve yardımlardan faydalanmaya 

devam ederler. Ancak görevden uzaklaştırma süresi içinde kendilerine aylıklarının veya ücretlerinin 

üçte ikisi ödenir. Göreve tekrar başlatılmanın zorunlu olduğu durumlarda, bunların aylıklarının veya 

ücretlerinin kesilmiş olan üçte biri kendilerine ödenir ve Devlet yükseköğretim kurumlarında 

çalışanlar bakımından görevden uzakta geçirdikleri süre, derecelerindeki kademe ilerlemesinde ve bu 

sürenin dereceye yükselmesi için gerekli en az bekleme süresini aşan kısmı, üst dereceye yükselmeleri 

halinde, bu derecede kademe ilerlemesi yapılmak ve akademik yükselme için gerekli bekleme 

süresinden sayılmak suretiyle değerlendirilir.  

Soruşturma sonunda kamu görevinden çıkarma cezası önerilmesi hali dışında görevden 

uzaklaştırma tedbiri, bu tedbiri alan yetkililerce derhal kaldırılır. Görevden uzaklaştırma tedbiri 

alınmakla beraber, soruşturma sonunda yetkili makam veya mercilerce hakkında kamu görevinden 

çıkarmadan başka bir disiplin cezası verilenler ile ceza kararından evvel haklarındaki disiplin 

soruşturması af ile kaldırılanlar, bu kararların kesinleşmesi üzerine veya tedbir süresinin dolması 

hâlinde derhal göreve iade edilirler. Kişinin görevi başında kalmasının, soruşturmanın devamına engel 

olmadığı hallerde görevden uzaklaştırma tedbiri süresi dolmadan da kaldırılabilir.  


